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 SKRAĆENI ZAPISNIK 

 

s 4. sjednice Gradskog vijeća Grada Vukovara održane 22. prosinca 2021. u Rodnoj 

kući Lavoslava Ružičke, u Vukovaru, J. J. Strossmayera 25,, s početkom u 9,00 sati. 

Prozivkom se utvrđuje kvorum vijećnika. 

Nazočni vijećnici: David Vlajčić, Robert Rapan, Domagoj Bilić, Jasmina Jukić, Radivoj 

Đurić, Sava Manojlović, Vedran Vuleta, Igor Naletilić, Nikola Mažar, 

Krešimir Raguž, Majda Jakša, Igor Gavrić, Stjepan Mađarac, Zoran 

Rokvić, Dejan Drakulić, Željko Sabo, Srđan Milaković, Nenad Bučko 

Odsutni:   Nemanja Savanović 

Ostali nazočni: Ivan Penava – gradonačelnik 

Filip Sušac i Srđan Kolar- zamjenici gradonačelnika 

Pročelnici –S. Tokić, M. Vlajčić, V. Šibalić, N. Gažo, D. Čulig, K. 

Bilić, I. Mujkić, I. Antolović, J. Paloš, D. Dimić 

D. Zeko – Vukovarski vodotoranj-simbol hrvatskog zajedništva d.o.o. 

I. Štrangarević – Komunalac d.o.o. 

Z. Jukić – JVP Vukovar 

R. Marić – Muzej grada Vukovara 

I. Miličić – Hrvatski dom Vukovar 

J. Miškić- Gradska knjižnica Vukovar 

V. Marijanović – VURA d.o.o. 

Goran Bendra – Tehnostan d.o.o. 

R. Rac – HRV 

D. Foriš – VGZ d.o.o. 

M. Kulić – DV Vukovar 1 

M. Latinović – DV Vukovar 2 

D. Tišov – Vodovod grada Vukovara d.o.o. 

I. Szabo – Sportski objekti Vukovar 

Marina Sekulić Turistička zajednica 

Darija Benja – Zavod za urbanizam 

Ž. Pul – voditeljica Odsjeka za prostorno uređenje 

Boško Šašić – viši savjetnik specijalist za opće poslove, poslove 

gradskog vijeća i mjesne odbore 

A. Lovrić iz Ureda gradonačelnika i predstavnici medija 

 

Nakon prozivke utvrđuje se da je na sjednici nazočno 18 vijećnika te se konstatira 

kvorum za rad i punovaljano odlučivanje. 

Usvajanje skraćenog zapisnika s 3. sjednice Gradskog vijeća održane 26. listopada 

2021. godine. 

Primjedbi na zapisnik nije bilo. 

Predsjednik daje na glasovanje usvajanje skraćenog zapisnika s 3. sjednice, održane 

26. listopada 2021. i isti je jednoglasno (18) usvojen. 

 

Aktualnog sata gradonačelnika nije bilo. 

 

Predsjednik pita ima li prijedloga za dopunu ili izmjenu Dnevnog reda. 

 

Predsjednik predlaže dopunu Dnevnog reda  

 Donošenje Odluke o imenovanju članova Upravnog vijeća Gradske knjižnice Vukovar 
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Prijedlog je s 17 glasova „ZA“(DP, HS, HDZ, SDSS, HNS I Ž. Sabo) i jednim glasom 

„PROTIV“ (DSS) prihvaćen 

 

Predsjednik daje na glasovanje prijedlog Dnevnog reda s dopunskom točkom te je isti 

jednoglasno (18) prihvaćen 

DNEVNI RED 
1. Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju u prostoru Grada Vukovara 2017. – 

2020. godine 

(Izvjestitelji: D. Vlajčić i Darija Benja – Zavod za urbanizam) 

2. Donošenje Odluke o davanju prijedloga za imenovanje direktora trgovačkog društva VURA 

d.o.o. 

(Izvjestitelji: I. Naletilić i gradonačelnik) 

3. Donošenje Odluke o davanju prijedloga za imenovanje predsjednika uprave (direktora) 

trgovačkog društva Tehnostan d.o.o. 

(Izvjestitelji: I. Naletilić i gradonačelnik) 

4. Donošenje Odluke o davanju prijedloga za imenovanje direktora trgovačkog društva 

Vukovarski vodotoranj-simbol hrvatskog zajedništva d.o.o. 

(Izvjestitelji: I. Naletilić I gradonačelnik) 

5. Donošenje Odluke o prihvaćanju izvješća o poslovanju za 2020. Hrvatskog radija Vukovar 

d.o.o. 

(Izvjestitelji: J. Jukić i R. Rac) 

6. Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o poslovanju trgovačkog društva VURA d.o.o. za 

2020. godinu 

(Izvjestitelji: J. Jukić i V. Marijanović) 

7. Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o poslovanju trgovačkog društva Vukovarska 

gospodarska zona d.o.o. za 2020. godinu 

(Izvjestitelji: J. Jukić i D. Foriš) 

8. Donošenje Odluke o prihvaćanju izvješća o poslovanju trgovačkog društva Vodovod grada 

Vukovara d.o.o. za 2020. godinu  

(Izvjestitelji: J. Jukić i D. Tišov) 

9. Donošenje Odluka o prihvaćanju izvješća o poslovanju trgovačkog društva Tehnostan d.o.o. 

za 2020. godinu  

(Izvjestitelji: J. Jukić i K. Lovrenščak) 

10. Donošenje Odluke o prihvaćanju izvješća o poslovanju trgovačkog društva Komunalac d.o.o. 

za 2020. godinu 

(Izvjestitelji: J. Jukić i I. Štrangarević) 

11. Donošenje Odluke o dopunama Odluke o osnivanju javne ustanove Sportski objekti Vukovar 

(Izvjestitelji: D. Vlajčić i I. Szabo) 

12. Donošenje Programa izmjena Programa javnih potreba u sportu grada Vukovara za 2021. 

godinu 

(Izvjestitelji: J. Jukić i D. Dimić) 

13. Donošenje Izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture za 2021. 

(Izvjestitelji: J. Jukić i D. Čulig) 

14. Donošenje Izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2021. 

(Izvjestitelji: J. Jukić i D. Čulig) 

15. Donošenje Programa o izmjenama Programa javnih potreba iz kulture i tehničke kulture Grada 

Vukovara za 2021.  

(Izvjestitelji: J. Jukić i J. Paloš) 

16. Donošenje Programa o izmjenama Programa javnih potreba iz područja društvenih djelatnosti 

Grada Vukovara za 2021. 

(Izvjestitelji: J. Jukić I J. Paloš) 

17. Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Proračuna Grada Vukovara za razdoblje os 1. 

siječnja do 31. prosinca 2021. 

(Izvjestitelji: J. Jukić i V. Šibalić) 
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18. Donošenje Odluke o sastavu urbanog područja Vukovar 

(Izvjestitelji: D. Vlajčić i K. Bilić) 

19. Donošenje Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi pod upravom Grada 

Vukovara 

(Izvjestitelji: D. Vlajčić i D. Čulig) 

20. Donošenje Odluke o izmjeni Odluke o socijalnoj skrbi Grada Vukovara 

(Izvjestitelji: D. Vlajčić i J. Paloš) 

21. Donošenje Rješenja o imenovanju ravnateljice Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom 

Vukovar 

(Izvjestitelj: I. Naletilić 

22. Donošenje Odluke o uspostavi suradnje i prijateljskih odnosa između Grada Vukovara i Grada 

Omiša 

(Izvjestitelji: R. Rapan i S. Tokić) 

23. Donošenje Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih 

stranaka koje imaju članove u Gradskom vijeću i nezavisnih vijećnika u 2022. godini 

(Izvjestitelji: J. Jukić i B. Šašić) 

24. Prijedlozi i informacije 

 

 

TOČKA 1. 

DONOŠENJE ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O STANJU U 

PROSTORU GRADA VUKOVARA 2017. – 2020. GODINE 

Uvodno obrazloženje dali su D. Vlajčić – predsjednik Odbora za statut, poslovnik i 

normativnu djelatnost i Darija Benja – Zavod za urbanizam. 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a -a – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – nakon rasprave – prihvaća se. 

 

Rasprave nije bilo.. 

 

Predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 16 glasova „ZA“ (DP, HS, Ž.Sabo, 

HDZ, DSS i HNS) i 2 glasa „SUZDRŽAN“ (SDSS) donosi 

Z A K LJ UČ A K  
Prihvaća se Izvješće o stanju u prostoru Grada Vukovara 2017. – 2020. godine. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 2. 

DONOŠENJE ODLUKE O DAVANJU PRIJEDLOGA ZA IMENOVANJE 

DIREKTORA TRGOVAČKOG DRUŠTVA VURA D.O.O. 

Uvodno obrazloženje dali su I. Naletilić – predsjednik Odbora za izbor i imenovanja i 

gradonačelnik. 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a -a – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – suzdržani. 

 

U raspravi su sudjelovali: N. Bučko, D. Drakulić, S. Milaković i gradonačelnik. 

 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 9 glasova „ZA“ (DP, 

HS I ž. Sabo) i 9 glasova „SUZDRŽAN“ (HDZ, DSS, SDSS I HNS) prijedlog nije usvojen. 
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Predsjednik Kluba vijećnika DP-a traži stanku. 

 

Nakon stanke primijećeno je da se nisu vratili vijećnici Domovinskog pokreta, Hrvatski 

suverenisti i predsjednik Gradskog vijeća Željko Sabo. Prozivkom vijećnika B. Šašić - viši 

savjetnik specijalist za opće poslove, poslove gradskog vijeća i mjesne odbore utvrđuje da je 

na sjednici nazočno 9 vijećnika (Nikola Mažar, Krešimir Raguž, Majda Jakša, Igor Gavrić, 

Stjepan Mađarac, Zoran Rokvić, Dejan Drakulić, Srđan Milaković i Nenad Bučko) i ista je 

sukladno članku 72. stavku 4. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Vukovara („Službeni 

vjesnik“ Grada Vukovara 3/11, 3/13, 1/18, 2/18-pročišćeni tekst, 3/21) prekinuta jer nije bilo 

uvjeta za nastavak sjednice.  

 

Predsjednik je istoga dana pisanim putem obavijestio sve vijećnike Gradskog vijeća i 

izvjestitelje po točkama Dnevnog reda da se 4. sjednica Gradskog vijeća odlaže za 27. 

prosinca 2021. (ponedjeljak) s početkom u 9,00 sati. 

 

 

Nastavak 4. sjednice Gradskog vijeća Grada Vukovara održane 27. prosinca 2021. u 

Rodnoj kući Lavoslava Ružičke, u Vukovaru, J. J. Strossmayera 25,, s početkom u 9,00 sati. 

Prozivkom se utvrđuje kvorum vijećnika. 

Nazočni vijećnici: David Vlajčić, Robert Rapan, Domagoj Bilić, Jasmina Jukić, Radivoj 

Đurić, Sava Manojlović, Vedran Vuleta, Nemanja Savanović, Igor 

Naletilić, Nikola Mažar, Krešimir Raguž, Majda Jakša, Igor Gavrić, 

Stjepan Mađarac, Dejan Drakulić, Željko Sabo, Srđan Milaković, 

Nenad Bučko 

Odsutni:   Zoran Rokvić, 

Ostali nazočni: Ivan Penava – gradonačelnik 

Filip Sušac i Srđan Kolar- zamjenici gradonačelnika 

Pročelnici –S. Tokić, V. Šibalić, N. Gažo, D. Čulig, K. Bilić, I. Mujkić, 

I. Antolović, J. Paloš, D. Dimić 

D. Zeko – Vukovarski vodotoranj-simbol hrvatskog zajedništva d.o.o. 

I. Štrangarević – Komunalac d.o.o. 

V. Marijanović – VURA d.o.o. 

Goran Bendra – Tehnostan d.o.o. 

R. Rac – HRV 

D. Foriš – VGZ d.o.o. 

D. Tišov – Vodovod grada Vukovara d.o.o. 

Boško Šašić – viši savjetnik specijalist za opće poslove, poslove 

gradskog vijeća i mjesne odbore 

A. Lovrić iz Ureda gradonačelnika i predstavnici medija 

 

Nakon prozivke utvrđuje se da je na sjednici nazočno 18 vijećnika te se konstatira 

kvorum za rad i punovaljano odlučivanje. 

 

TOČKA 3. 

DONOŠENJE ODLUKE O DAVANJU PRIJEDLOGA ZA IMENOVANJE 

PREDSJEDNIKA UPRAVE (DIREKTORA) TRGOVAČKOG DRUŠTVA 

TEHNOSTAN D.O.O. 

Uvodno obrazloženje dao je I. Naletilić – predsjednik Odbora za izbor i imenovanja. 

Gradonačelnik kao predlagatelj točku povlači s obrazloženjem da je donesen novi Zakon o 

sprečavanju sukoba interesa, koji je stupio na snagu 25. prosinca 2021. i prema kojem više 
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Gradsko vijeće nema pravo predlaganja kandidata za predsjednike uprava i direktore 

trgovačkih društava kojima je osnivač ili većinski vlasnik jedinica lokalne samouprave. 

. 

TOČKA 4. 

DONOŠENJE ODLUKE O DAVANJU PRIJEDLOGA ZA IMENOVANJE 

DIREKTORA TRGOVAČKOG DRUŠTVA VUKOVARSKI VODOTORANJ-SIMBOL 

HRVATSKOG ZAJEDNIŠTVA D.O.O. 

Gradonačelnik kao predlagatelj točku povlači s obrazloženjem da je donesen novi Zakon o 

sprečavanju sukoba interesa, koji je stupio na snagu 25. prosinca 2021. i prema kojem više 

Gradsko vijeće nema pravo predlaganja kandidata za predsjednike uprava i direktore 

trgovačkih društava kojima je osnivač ili većinski vlasnik jedinica lokalne samouprave. 

 

TOČKA 5. 
DONOŠENJE ODLUKE O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O POSLOVANJU ZA 2020. 

HRVATSKOG RADIJA VUKOVAR D.O.O. 

Uvodno obrazloženje dali su J. Jukić predsjednica Odbora za financije i proračun i R. Rac – 

direktor Hrvatskog radija Vukovar. 

 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – nakon rasprave-suzdržani. 

 

U raspravi su sudjelovali: N. Bučko, R. Rac, N. Mažar i D. Bilić. 

 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 10 glasova „ZA“ (DP, 

HS i Ž. Sabo), 5 glasova „SUZDRŽAN“ (HDZ) i 2 glasa „PROTIV“ (HNS I SDSS) donosi 

(vijećnik S. Milaković nije bio prisutan prilikom glasovanja) 

ODLUKA 

Prihvaća se Izvješće o poslovanju za 2020. godinu Hrvatskog radija Vukovar d.o.o. 

Odluka se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 6. 

DONOŠENJE ODLUKE O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O POSLOVANJU 

TRGOVAČKOG DRUŠTVA VURA D.O.O. ZA 2020. GODINU 

Uvodno obrazloženje dali su J. Jukić predsjednica Odbora za financije i proračun i V. 

Marijanović – VURA razvojna agencija Vukovar d.o.o. 

 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – nakon rasprave - suzdržani. 

 

U raspravi su sudjelovali: S. Milaković, V. Marijanović i N. Mažar. 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 11 glasova „ZA“ (DP, 

HS, DSS i Ž. Sabo) i 7 glasova „SUZDRŽAN“ (HDZ, HNS i SDSS) donosi  

O D L U K A 
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Prihvaća se Izvješće o poslovanju trgovačkog društva VURA d.o.o. iz Vukovara, 

Gospodarska zona 15, OIB: 35723009241, za 2020. godinu. 
 

Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 7. 

DONOŠENJE ODLUKE O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O POSLOVANJU 

TRGOVAČKOG DRUŠTVA VUKOVARSKA GOSPODARSKA ZONA D.O.O. ZA 

2020. GODINU 

Uvodno obrazloženje dali su J. Jukić predsjednica Odbora za financije i proračun i D. Foriš – 

direktor Vukovarske gospodarske zone d.o.o. 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – suzdržani. 

 

U raspravi su sudjelovali: S. Milaković, D. Foriš, N. Mažar, predsjednik, K. Raguž i N. 

Bučko. 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 11 glasova „ZA“ (DP, 

HS, Ž. Sabo, SDSS) i 6 glasova „SUZDRŽAN“ (HDZ i HNS) donosi (vijećnik S. Milaković 

je bio odsutan prilikom glasovanja) 

O D L U K A 

Prihvaća se Izvješće o poslovanju trgovačkog društva Vukovarska gospodarska zona 

d.o.o. iz Vukovara, Gospodarska zona 15, OIB: 37862172935, za 2020. godinu. 

 

Odluka se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 8. 

DONOŠENJE ODLUKE O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O POSLOVANJU 

TRGOVAČKOG DRUŠTVA VODOVOD GRADA VUKOVARA D.O.O. ZA 2020. 

GODINU 

Uvodno obrazloženje dali su J. Jukić predsjednica Odbora za financije i proračun i D. Tišov – 

direktor Vodovoda grada Vukovara d.o.o. 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – suzdržani. 

 

U raspravi su sudjelovali: K. Raguž i D. Tišov. 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 11 glas ZA (DP, HS, 

Ž. Sabo, SDSS) i 7 glas „SUZDRŽAN“ (HDZ, DSS i HNS) donosi  

O D L U K A 

o prihvaćanju izvješća o poslovanju  

trgovačkog društva Vodovod grada Vukovara d.o.o. za 2020. godinu 

Prihvaća se izvješće o poslovanju trgovačkog društva Vodovod grada Vukovara d.o.o. 

iz Vukovara, Jana Bate 4, OIB: 95863787953 za 2020. godinu. 

 

Odluka se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
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TOČKA 9. 

DONOŠENJE ODLUKA O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O POSLOVANJU 

TRGOVAČKOG DRUŠTVA TEHNOSTAN D.O.O. ZA 2020. GODINU 

Uvodno obrazloženje dali su J. Jukić predsjednica Odbora za financije i proračun i Goran 

Bendra –Tehnostan d.o.o. 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – suzdržani. 

 

U raspravi su sudjelovali: D. Drakulić, K. Raguž i N. Mažar 

 

Vijećnik Z. Rokvić došao na sjednicu, prisutno ukupno 19 vijećnika. 

 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 10 glas ZA (DP, HS, 

Ž. Sabo), 7 glas „SUZDRŽAN“ (HDZ, DSS i HNS) i 2 glasa „PROTIV“ (SDSS) donosi  

O D L U K a 

 o prihvaćanju izvješća o poslovanju  

trgovačkog društva Tehnostan d.o.o. za 2020. godinu. 

Prihvaća se izvješće o poslovanju trgovačkog društva Tehnostan d.o.o. Vukovar, Dr. 

Franje Tuđmana 23, OIB: 91347134540 za 2020. godinu. 

 

Odluka se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 10. 

DONOŠENJE ODLUKE O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O POSLOVANJU 

TRGOVAČKOG DRUŠTVA KOMUNALAC D.O.O. ZA 2020. GODINU 

Uvodno obrazloženje dali su J. Jukić predsjednica Odbora za financije i proračun i i. 

Štrangarević – direktor tvrtke Komunalac d.o.o. 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – suzdržani. 

 

U raspravi su sudjelovali: predsjednik, I. Štrangarević. 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 13 glas ZA (DP, HS, 

Ž. Sabo, SDSS i DSS) i 6 glasova „SUZDRŽAN“ (HDZ i HNS) donosi  

O D L U K A 

o prihvaćanju izvješća o poslovanju  

trgovačkog društva Komunalac d.o.o. za 2020. godinu 

Prihvaća se izvješće o poslovanju trgovačkog društva Komunalac d.o.o. iz Vukovara, 

Sajmište 174, OIB: 83101904488 za 2020. godinu. 

 

Odluka se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 11. 

DONOŠENJE ODLUKE O DOPUNAMA ODLUKE O OSNIVANJU JAVNE 

USTANOVE SPORTSKI OBJEKTI VUKOVAR 

Uvodno obrazloženje dali su D. Vlajčić – predsjednik Odbora za statut, poslovnik i 

normativnu djelatnost i D. Dimić – pročelnik UO za obrazovanje, sport i branitelje. 
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Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 

 

Rasprave nije bilo. 

Predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se jednoglasno (19) donosi  

ODLUKA 

o dopunama  

Odluke o osnivanju javne ustanove Sportski objekti Vukovar 

Članak 1. 

Odluka o osnivanju javne ustanove „Sportski objekti Vukovar“ („Službeni vjesnik“ Grada 

Vukovara broj 08/16, 9/16, 3/18 i 8/20) mijenja se prema odredbama ove Odluke. 

 

Članak 2.  

U članku 11. iza točke 7. dodaje se nova točka:  

„8. GRADSKI STADION – k.č.br. 1575, zk. ul. br. 9244, k.o. Vukovar, 

 

Odluka se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 12. 

DONOŠENJE PROGRAMA IZMJENA PROGRAMA JAVNIH POTREBA U 

SPORTU GRADA VUKOVARA ZA 2021. GODINU 

Uvodno obrazloženje dali su J. Jukić predsjednica Odbora za financije i proračun i D. Dimić – 

pročelnik UO za obrazovanje, sport i branitelje. 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 

 

U raspravi su sudjelovali: S. Milaković, K. Raguž i D. Dimić. 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 15 glas ZA (DP, HS, 

Ž. Sabo, HDZ), 3 glasa „SUZDRŽAN“ (SDSS i HNS) i jedan glas „PROTIV“ (DSS) donosi  

PROGRAM IZMJENA 

Programa javnih potreba u sportu Grada Vukovara za 2021. 

 

Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 13. 

DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2021. 

Uvodno obrazloženje dali su J. Jukić predsjednica Odbora za financije i D. Čulig – pročelnik 

UO za komunalno gospodarstvo i graditeljstvo. 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 

 

Rasprave nije bilo. 
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Predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 16 glas „ZA“ (DP, HS, Ž. Sabo, DSS i 

HDZ) i 3 glasa „SUZDRŽAN“ (SDSS i HNS) donosi  

Izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture  

za 2021. godinu 

 

Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 14. 

DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2021. 

Uvodno obrazloženje dali su J. Jukić predsjednica Odbora za financije i proračun i D. Čulig – 

pročelnik UO za komunalno gospodarstvo i graditeljstvo. 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – nakon rasprave – prihvaća se. 

 

U raspravi je sudjelovao K. Raguž. 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 16 glas ZA (DP, HS, 

Ž. Sabo, DSS i HDZ) i 3 glasa „SUZDRŽAN“ (SDSS i HNS) donosi 

Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture 

za 2021. godinu 

 

Tekst Programa se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 15. 
DONOŠENJE PROGRAMA O IZMJENAMA PROGRAMA JAVNIH POTREBA IZ 

KULTURE I TEHNIČKE KULTURE GRADA VUKOVARA ZA 2021. 
Uvodno obrazloženje dali su J. Jukić predsjednica Odbora za financije i proračun i J. Paloš – 

pročelnik UO za društvene djelatnosti. 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 

 

Rasprave nije bilo. 

Predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 16 glas „ZA“ (DP, HS, Ž. Sabo, DSS i 

HDZ) i 3 glasa „SUZDRŽAN“ (SDSS i HNS) donosi  

PROGRAM IZMJENA 

Programa javnih potreba iz kulture i tehničke kulture  

Grada Vukovara za 2021. godinu 

 

Tekst Programa se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 16. 

DONOŠENJE PROGRAMA O IZMJENAMA PROGRAMA JAVNIH POTREBA IZ 

PODRUČJA DRUŠTVENIH DJELATNOSTI GRADA VUKOVARA ZA 2021. 

Uvodno obrazloženje dali su J. Jukić predsjednica Odbora za financije i proračun i J. Paloš – 

pročelnik UO za društvene djelatnosti. 
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Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 

 

Rasprave nije bilo. 

Predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 16 glas „ZA“ (DP, HS, Ž. Sabo, DSS i 

HDZ) i 3 glasa „SUZDRŽAN“ (SDSS i HNS) donosi 

PROGRAM IZMJENA  

Programa javnih potreba iz područja društvenih djelatnosti  

Grada Vukovara u 2021. godini 

 

Tekst Programa se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 17. 
DONOŠENJE ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA GRADA 

VUKOVARA ZA RAZDOBLJE OS 1. SIJEČNJA DO 31. PROSINCA 2021. 

Uvodno obrazloženje dali su J. Jukić predsjednica Odbora za financije i proračun i V. Šibalić 

– pročelnica UO za financije i nabavu. 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – nakon rasprave - protiv. 

 

U raspravi su sudjelovali: N. Mažar i D. Vlajčić. 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 10 glas ZA (DP, HS, 

Ž. Sabo), 4 glasa „SUZDRŽAN“ (SDSS, DSS i HNS) i 5 glasova „PROTIV“ (HDZ) donosi  

O D L U K U  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

Proračuna Grada Vukovara za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2021. godine 
 

Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 18. 

DONOŠENJE ODLUKE O SASTAVU URBANOG PODRUČJA VUKOVAR 

Uvodno obrazloženje dali su D. Vlajčić – predsjednik Odbora za statut, poslovnik i 

normativnu djelatnost i K. Bilić – pročelnica UO za gospodarstvo. 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 

 

U raspravi su sudjelovali: D. Drakulić, D. Vlajčić i V. Vuleta. 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 16 glasova ZA (DP, 

HS, Ž. Sabo, HDZ i HNS), jednim glasom „SUZDRŽAN“ (DSS) i 2 glasa „PROTIV (SDSS) 

donosi  

ODLUKa 

o sastavu urbanog područja Vukovar 
Članak 1. 
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Ovom Odlukom utvrđuje se sastav urbanog područja Vukovar sa sjedištem u 

Vukovaru. 

Članak 2. 

Sastav urbanog područja Vukovar čine sljedeće jedinice lokalne samouprave: 

- Grad Vukovar 

- Općina Bogdanovci 

- Općina Trpinja 

- Općina Tompojevci 

- Općina Tovarnik 

- Općina Lovas 

Članak 3. 

Sastav Urbanog područja Vukovar utvrđuje se temeljem prethodno donesenih odluka 

općinskih vijeća o pristupanju ovom urbanom području te pozitivnog Mišljenja Ministarstva 

regionalnoga razvoja i fondova Europske unije na konačni prijedlog obuhvata. 

Članak 4. 

Za utvrđeno Urbano područje Vukovar izradit će se Strategija razvoja Urbanog 

područja Vukovar te će jedinice lokalne samouprave iz članka 2. ove Odluke sklopiti 

sporazum o suradnji tijekom izrade i provedbe strategije razvoja urbanog područja. 

 

Odluka se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 19. 

DONOŠENJE ODLUKE O UKIDANJU STATUSA JAVNOG DOBRA U OPĆOJ 

UPORABI POD UPRAVOM GRADA VUKOVARA 

Uvodno obrazloženje dali su D. Vlajčić – predsjednik Odbora za statut, poslovnik i 

normativnu djelatnost i D. Čulig – pročelnik UO za komunalno gospodarstvo i graditeljstvo. 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 

 

Rasprave nije bilo. 

Predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 17 glas ZA (DP, HS, Ž. Sabo, HDZ, 

DSS i HNS) i 2 glasa „SUZDRŽAN“ (SDSS) donosi  

O D L U K A 

o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi pod upravom Grada Vukovara 

I.  

Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi pod upravom Grada Vukovara na katastarskim 

česticama br. 4002/1, 4002/2, 4002/4, 4002/5, 4002/6 i 4002/8  k.o. Vukovar, budući da je 

došlo do trajnog prestanka potrebe korištenja predmetnih čestica kao puta.  

II.  

Temeljem ove Odluke, Općinski sud u  Vukovaru, Zemljišnoknjižni odjel Vukovar, provest 

će brisanje statusa javnog dobra u općoj uporabi na katastarskim česticama navedenim u točki 

I. ove Odluke. 

III.  

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i 

graditeljstvo. 

 

Odluka se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
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TOČKA 20. 

DONOŠENJE ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O SOCIJALNOJ SKRBI GRADA 

VUKOVARA 

Uvodno obrazloženje dali su D. Vlajčić – predsjednik Odbora za statut, poslovnik i 

normativnu djelatnost i J. Paloš – pročelnik UO za društvene djelatnosti. 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 

 

U raspravi su sudjelovali: D. Bilić, K. Raguž, J. Paloš, predsjednik, F. Sušac, D. Drakulić. 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se jednoglasno (19) donosi  

Odluka o izmjeni Odluke o socijalnoj skrbi Grada Vukovara 

Članak 1. 

Članak 5. stavak 1. točka 7. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Vukovara („Službeni 

vjesnik“ Grada Vukovara br.8/14 i 12/20, dalje: Odluka), mijenja se i glasi: „7. Naknada za 

novorođenče i naknada za opremanje novorođenčeta.“ 

Članak 2. 

Članak 26. st. 2. Odluke, mijenja se i glasi: 

„Pravo na naknadu za novorođenče može ostvariti jedan od roditelja/skrbnika koji je 

državljanin Republike Hrvatske s prijavljenim prebivalištem na području grada Vukovara u 

neprekidnom trajanju od najmanje jedne godine neposredno prije rođenja djeteta te 

prijavljenim prebivalištem novorođenog djeteta na području grada Vukovara. 

Naknada za novorođenče isplatit će se jednokratno, a utvrđuje se u iznosu: 

- za prvo dijete roditelja/skrbnika podnositelja zahtjeva u iznosu od 4.000,00 kn, 

- za drugo dijete roditelja/skrbnika podnositelja zahtjeva u iznosu od 7.000,00 kn, 

- za treće i svako sljedeće dijete roditelja/skrbnika podnositelja zahtjeva u iznosu od 

10.000,00 kn. 

Pravo na naknadu za opremanje novorođenčeta ostvaruje se za prvo novorođeno 

dijete, a može ga ostvariti jedan od roditelja/skrbnika koji je državljanin Republike Hrvatske s 

prijavljenim prebivalištem na području grada Vukovara u neprekidnom trajanju od najmanje 

jedne godine neposredno prije rođenja djeteta te prijavljenim prebivalištem novorođenog 

djeteta na području grada Vukovara. 

Naknada za opremanje novorođenčeta isplatit će se jednokratno, a utvrđuje se u iznosu 

od 4.000,00 kn. 

Prava iz ovog članka ne mogu se ostvariti ukoliko je obitelj dobila naknadu za 

novorođenče od druge jedinice lokalne samouprave“. 

 

Odluka se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 21. 

DONOŠENJE RJEŠENJA O IMENOVANJU RAVNATELJICE JAVNE USTANOVE 

U KULTURI HRVATSKI DOM VUKOVAR 

Uvodno obrazloženje dao je I. Naletilić – predsjednik Odbora za izbor i imenovanja. 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 
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Rasprave nije bilo 

Predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 17 glas ZA (DP, HS, Ž. Sabo, SDSS, 

HDZ) i jednim glasom „SUZDRŽAN“ (HNS) donosi (vijećnik S. Milaković nije bio prisutan 

prilikom glasovanja) 

R J E Š E N J E 

o imenovanju ravnateljice  

Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom Vukovar 

 Za ravnateljicu Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom Vukovar, imenuje se Ivanka 

Miličić, rođ. 7. studenog 1961., dipl. pedagog, iz Vukovara, na mandatno razdoblje od četiri 

godine, s početkom od 24. prosinca 2021. godine. 

 

Tekst Rješenja se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 22. 

DONOŠENJE ODLUKE O USPOSTAVI SURADNJE I PRIJATELJSKIH ODNOSA 

IZMEĐU GRADA VUKOVARA I GRADA OMIŠA 

Uvodno obrazloženje dali su R. Rapan – predsjednik Odbora za međugradsku i međunarodnu 

suradnju i S. Tokić – pročelnica UO za opće poslove. 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 

 

U raspravi su sudjelovali: N. Bučko i S. Milaković. 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 18 glas ZA (DP, HS, 

Ž. Sabo, SDSS, HDZ i HNS) i jednim glasom „SUZDRŽAN“ (DSS) donosi  

O D L U K A 

o uspostavi suradnje i prijateljskih odnosa između Grada Vukovara i Grada Omiša 
I 

Grad Vukovar uspostavlja suradnju i prijateljstvo s Gradom Omišem. 

II 

Ocjenjuje se da postoji dugoročan i trajan interes za uspostavljanje suradnje i 

prijateljstva s Gradom Omišem u cilju unaprjeđivanja gospodarskog, društvenog i kulturnog 

razvitka Grada Vukovara u okviru samoupravnog djelokruga jedinica lokalne samouprave. 

III 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Vukovara potpisati Sporazum o suradnji i 

prijateljstvu između Grada Vukovara i Grada Omiša. 

Tekst Sporazuma čini sastavni dio ove Odluke. 

 

Odluka se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 23. 

DONOŠENJE ODLUKE O RASPOREĐIVANJU SREDSTAVA ZA REDOVITO 

GODIŠNJE FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA KOJE IMAJU ČLANOVE 

U GRADSKOM VIJEĆU I NEZAVISNIH VIJEĆNIKA U 2022. GODINI 

Uvodno obrazloženje dali su J. Jukić predsjednica Odbora za financije i proračun i B. Šašić - 

viši savjetnik specijalist za opće poslove, poslove gradskog vijeća i mjesne odbore 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 
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N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 

 

Rasprave nije bilo. 

Predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se jednoglasno (19) donosi  

O D L U K A 

o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka koje 

imaju članove u Gradskom vijeću Grada Vukovara i nezavisnih vijećnika 

 

Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 24. 

DONOŠENJE ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA UPRAVNOG VIJEĆA 

GRADSKE KNJIŽNICE VUKOVAR 

Uvodno obrazloženje dali su I. Naletilić – predsjednik Odbora za izbor i imenovanja i J. Paloš 

– pročelnik UO za društvene djelatnosti. 

Predsjednik moli klubove vijećnika da se izjasne o predloženom. 

D. Bilić – ispred Kluba DP-a – prihvaća se. 

V. Vuleta  – ispred Kluba HS-a  – prihvaća se. 

N. Mažar - ispred Kluba HDZ-a – prihvaća se. 

 

U raspravi je sudjelovao D. Drakulić. 

Nakon rasprave predsjednik daje prijedlog na glasovanje te se s 15 glas ZA (DP, HS, 

Ž. Sabo, HDZ) i 4 glas „SUZDRŽAN“ (SDSS, DSS i HNS) donosi  

ODLUKA 

I. 

Razrješuju se članovi Upravnog vijeća Gradske knjižnice Vukovar, imenovani u ime 

osnivača, Grada Vukovara: 

1. Radivoj Đurić iz Vukovara, Petri skela 14 

2. Bojan Babić iz Vukovara, Vladimira Nazora 16 

3. Mara Ozdanovac iz Vukovara, Vijeća Europe 222  

4. Mirjana Kopf iz Vukovara, Duga 20.  

II. 

Za članove Upravnog vijeća Gradske knjižnice Vukovar, u ime osnivača, Grada 

Vukovara, imenuju se: 

1. Goran Bošnjak iz Vukovara, Olajnica 1/38 

2. Nataša Krištić iz Vukovara, V.R.Boškovića 1/24 

3. Domagoj Bilić iz Vukovara, Bana Josipa Jelačića 182 

4. Darija Benaković iz Vukovara, Lijeva bara 38 

 

Odluka se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 25. 

PRIJEDLOZI I INFORMACIJE  

 

Sjednica završila u 11.50. 

 

Zapisnik vodila       Predsjednik 

Anita Sesvečan       Željko Sabo, teolog 

 

 


